
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Broj: o /-O/ '- fG.?:2.) 1 t 
Sarajevo, 26,07.2017.gooine 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Na osnovu clana 90 Zakona o javnim nabavkama BIH Aneksa II dio B ( ,,Sluzbeni glasnik BIH"br. 
39/14), i u skladu sa pravilnikom o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa 11 dio B (SI. Glasnik 
broj 66/16), clana 4. Pravilnika o postupku direktnog sporazuma za nabavku roba, usluga i radova u 
Javnoj ustanovi"Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, broj: 05/1-0545-U0/ 15 od 
30.03.2015. godine, direktor donosi 

ODLUKU 
o izboru ponudaea za Advokatske usluge na koje se primjenjuje poseban rdim 

Clan 1. 
Prihvata se preporuka Komisije za nabavke broj: 09/3-1675-JN/17 od 25.07.2017.godine, o izboru 
ponudaea ,,Advokatske kancelarije Gavrankapetanovic&Kold:lo&Kukic&Gavrankapetanovic" i njegove 
ponude od 20.07.2017. godine za Advokatske usluge (CPV kod 79100000-5) za potrebe Javne ustanove 
,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo", Sarajevo, za ponudenu cijenu shodno advokatskoj tarifi . 

Clan2. 
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudaeu ,,Advokatske kancelarije 
Gavrankapetanovic & Kold:lo & Kukic & Gavrankapetanovic" Sarajevo 

Clan 3. 
Za izvrsenje Odluke zadu:luju se Odjel za poslove nabavke i Sektor za ekonomske, racunovodstvene 
poslove i trezor. 

Clan 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i objaviee se na web stranici JU" Sluzba za zaposljavanje 
Kantona Sarajevo" Sarajevo. 

Sarajevo, Doke Mazalica 3, 
web-stranica: wv.'W.juszzks.com.ba; e-mail adr~sa: juszzks@bih.net.ba 
Tel/:++387 (33) 569-100, fax : 204-177; Maticni broj : 4200304610003; 

Poreski broj : 01079085; Racuni NLB Banka d.d. , Tuzla broj : 
I 320102014880173-depozitni raeun, 1320I02014880270-transakcijski racun 

Cert. br. !CS 1004-QMS 361 2016 



Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 
Javna ustanova "Sluzba za zaposljavanje 

Kantona Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Public Institution "Employment Service of 

Canton Sarajevo" - Sarajevo 
SARAJEVO 

Obrazloienje 

U cilju izvrfavanja redovnih poslova i zadataka Odjel za poslove nabavke je pokrenuo predmetnu 
nabavku u skladu sa Planom javnih nabavki za 2017. Godinu i zahtjevom Sektora za pravne poslove. S 
obzirom da se radi o usluzi za koju se primjenjuje poseban rdim objavljen je Javni poziv br. 0 1-01 -
1075/17 od 08.05.2017. godine za dostavu ponuda za Advokatske usluge. Na Javni poziv se odazvalo 
cetiri ponudaea i to: 

1. Advokat Jasmina Pujagic-Hasovic 
2. Advokat Zeljko Bubic 
3. Advokat Bajro Avdic 
4. Advokatska kancelarija Gavrankapetanovic & Koldfo & Kukic & Gavrankapetanovic 

Komisija za javne nabavke je evaluacijom pristiglih ponuda vodeci racuna o specificnosti usluga te na 
osnovu analize trzista i utvrdenih rezultata rada donjela odluku da se ugovor za nabavku advokatskih 
usluga dodjeli Advokatskoj k~arij i Gavrankapetanovic & Koldfo & Kukic & Gavrankapetanovic. 

SOCinio: Ibrahim Lika -f" 

Dostaviti: 
- Odjel za poslove nabavke 
- Sektor za ekonomske, 

racunovodstvene poslove i trezor 
- Evidencija 
- a/a 

Sarajevo, E>oke Mazaliea 3, 
web-stranica: www.juszzks.com.ba; e-mail adresa: juszzks@bih.net.ba 
Tel/:++ 387 (33) 569-100, fax : 204-177; Matieni broj: 4200304610003 ; 

Poreski broj: 01079085; Racuni NLB Banka d.d., Tuzla broj : 
1320102014880173-depozitni racun, 1320102014880270-transakcijski racun B

"'"""~ 
! \ 

( I 
~ I 

~~ ... ""~ 

' 

Cert. br. ICS 1004-QMS 361 20 16 



I 

Na osnovu clana 72. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj :39/14 ), a nakon provedenog 
postupka javne nabavke po pravilniku Anex JI dio B (Sluzbeni glasnik BiH", broj:66/16) za potrebe javne 
ustanove ,,Sluzba za zaposljavanje Kantona Sarajevo" Sarajevo, 

Zakljucile su dana _____ ,godine u Sarajevu, 

UGOVOR 0 PRUZANJU ADVOKATSKIH USLUGA 

UGOVORNESTRANE 

1. Javna ustanova" Sluzba za zaposljavanje kantona Sarajevo" Sarajevo 
ul. Doke Mazaliea br.3 koju zastupa direktor Midhat Osmanbegovic, 

(u daljem tekstu: Narucilac) 

2. Advokatska kancelarija Gavrankapetanovic & Koldfo & Kukic & Gavrankapetanovic 
Sarajevo, ul. Senoina br 14/1 koju zastupa Bekir Gavrankapetanovic 

( u daljem tekstu: lzvrsilac) 

Zakljucile su dana 2-G. ?3 . J ~ godine u Sarajevu, 

Clan 1. 

Ovim ugovorom utvrduju se medusobna prava i obaveze Narucioca i lzvrsioca u prufanju Advokatskih 
usluga 

Clan 2. 

Ugovorne strane su saglasne da ce lzvrsilac za potrebe Narucioca prufati sve pravne usluge u skladu sa 
Javnim pozivom, broj: 01-01-1075/17 od 08.05 .2017.godine i dostavljenom ponudom od 20.07.2017.godine, 
koja cini sastavni dio ovog Ugovora. 

Clan 3. 

Obaveze Izvrsioca pravnih usluga po ovom ugovoru su sljedece: 

Pravne usluge: 
Pravno zastupanja ugovorni organ pred nadlefoim sudovima u predmetima po tuzbama; 
Prufa pravnu podrsku pri realizaciji pravnih poslova ugovornog organa u skladu sa njegovim 
zah~jevima; 

Prikuplja i kompletira neophodnu i postojecu dokumentaciju u saradnji sa nadlefoom sluzbom 
ugovornog organa; 
Pazljivo analizira kompletnu prikupljenu dokumentaciju sa pravnog aspekta; 
Ostvaruje svu neophodnu komunikaciju sa nadlefoim organima; 
Prisustvuje sastancima na kojima se dogovara priprema i vodenje postupaka; 

!/ 



U dogovoru sa ugovomim organom, preduzima sve potrebne pravne radnje pred nadlefoim 
sudovima i d..Zavnim organima i institucijama, u cilju zastite pravnih interesa ugovomog organa; 
Blagovremeno i redovno obavlja konsultacije i ostvaruje dogovore sa ugovornim organom o svim 
relevantnim pitanjima u vezi sa postupcima pred sudovima i nadlefoim organima; 
Da na rocista salje iskljucivo advokate sa radnim iskustvom od najmanje tri godine nakon 
polofonog pravosudnog ispita; 
Da napravi zapisnik o primopredaji predmeta nakon zakljucenja ugovora i da sacini Zapisnik 
nakon isteka va.zenja ugovora sa pismenim zvestajem o statusu svakom predmeta pojedinacno 
Da minimum jednom mjesecno dostavlja pismeni izvestaj ugovornom organu o statusu preuzetih 
predmeta. 

Clan 4. 

Obaveze NaruCioca pravnih usluga po ovom ugovoru su sljedece: 

Obezbjediti lzvrsiocu usluga uvid u kompletnu dokumentaciju sa kojom raspola2e NaruCilac 
lzvrsiti plaeanje Izvrsiocu usluga u iznosu i prema rokovima definisanim u ovom ugovoru, 
Provoditi ostale aktivnosti koje po prirodi predstavljaju obavezu Narucioca, a neophodni su 

za kvalitetno obavljanje ugovorenih usluga. 

Clan 5. 

Narucilac usluga ce Izvrsiocu platiti usluge shodno va.zeeoj advokatskoj tarifi u FBiH koja je sastavni dio 
ovog Ugovora po poduzetoj pravnoj radnji.Narucilac poslaje istu dufan uplatiti u roku od 15 dana od dana 
ispostavljnja fakture i izvjestaja o preduzetim aktivnostima. na racun lzvrsioca usluga. 

Clan 6. 

Ovaj ugovor se zakljucuje u trajanju od 1 godine. 

Clan 7. 

Ugovorne strane imaju pravo raskinuti ugovor sa otkaznim rokom od 30 dana. 

Clan 8. 

Sve eventualne nesporazume, nastale u realizaciji ovog ugovora, ugovorne strane ce nastojati da rjese 
medusobnim dogovorom, a u slueaju spora nadlefan je sud u Sarajevu. 



, 
' • 

Clan 9. 

Ovaj ugovor je sacinjen u 4 (cetiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka od ugovomih strana zadrfava po 2 
( dva ) primjerka. 

ZA IZVRSIOCA 

Sarajevo, ''-C. o1 . U 


